
DODATEK č .  11 
 

ke Smlouvě o veřejných službách ve veřejné drážní a městské autobusové dopravě v 
systému Pražské integrované dopravy na rok 2010 až 2019 ze dne 21. 12. 2009 (dále jen 
„Smlouva“) 
 
1. Hlavní město Praha 
 se sídlem: Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 
 IČO: 00064581 
 DIČ: CZ00064581 
 č. účtu: 5157998/6000 
  
 zastoupené  
 
 Regionálním organizátorem Pražské integrované dopravy, příspěvkovou organizací  
 se sídlem: Rytířská 10, 110 00 Praha 1 
 IČO: 60437359 
 DIČ: CZ60437359 
 č. účtu: 2000930004/6000 
 jednající: Pavel Procházka, pověřený řízením organizace 
 (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
2. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 
 se sídlem: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 
 IČO: 00005886  
 DIČ: CZ00005886 
 č. účtu: 1930731349/0800  
 jednající: Ing. Jaroslav Ďuriš, předseda představenstva 

Bc. Magdalena Češková, místopředsedkyně představenstva 
 (dále jen „Dopravce“) 
 
(Objednatel a Dopravce společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní 
strana“) 
 

 
 

Preambule 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Dopravce poskytuje Objednateli na základě Smlouvy veřejné služby ve 
veřejné dopravě za účelem zabezpečení dopravní obslužnosti na území hlavního města Prahy a 
Objednatel mu za poskytování těchto služeb v souladu se Smlouvou hradí příslušnou 
kompenzaci; 
 
VZHLEDEM K TOMU, že linka PID č. 180 je spolufinacována na základě smlouvy o spolupráci 
mezi Objednatelem a Inter IKEA Centre Česká republika, s.r.o. se sídlem Skandinávská 
15a/144, 155 00 Praha 5; IČ: 27081028; DIČ: CZ27081028, jsou tyto finanční prostředky 



 2 

určené pro 3. čtvrtletí roku 2014 zapracovány do kompenzace pro Dopravce tímto dodatkem 
č. 11. 
 
VZHLEDEM K TOMU, že na základě usnesení RHMP č. 2800 ze dne 21. 10. 2014 dochází  
k posílení přepravní kontroly Dopravce v systému spolupráce aktérů ve veřejném prostoru 
(zaměstnanci MHD, Městské policie, poskytovatele sociálních služeb, místní samosprávy) na 
úrovni prevence, služeb a péče o bezdomovce, který prostřednictvím účinné sociální 
intervence a nízkoprahových služeb dokáže snižovat negativní jevy provázející zjevné 
bezdomovectví v zejména v zimním období. 
 
 
UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY  níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 11: 

 
I. 

Předmět Dodatku č. 11 
 
Předmětem tohoto Dodatku č. 11 je v souladu s dohodou Smluvních stran zvýšení 
kompenzace za provoz linky PID č. 180 za 3. čtvrtletí roku 2014 za veřejné služby 
poskytované Dopravcem Objednateli dle této Smlouvy v roce 2014 dofinancování rozšířené 
činnosti přepravní kontroly. 

 
II. 

Zvýšení kompenzace na provoz linky PID č. 180 a činnost přepravní kontroly 
 

 
1. Smluvní strany se po projednání v orgánech hl. m. Prahy (Usnesení Rady hlavního města 

Prahy č. 2892 ze dne21. 10. 2014) dohodly takto: 
 

Smluvní strany se z důvodu dofinancování rozšířeného provozu linky PID č. 180 v období 
od 1. 7. 2014 do 30. 9. 2014 dohodly na zvýšení kompenzace o 1 260 000 Kč (slovy: 
jedenmiliondvěstěšedesáttisíckorunčeských), která je splatná dle přílohy č. 5 doplněné o 
nové znění dle tohoto dodatku č. 11.  
 

 
2. Smluvní strany se po projednání v orgánech hl. m. Prahy (Usnesení Rady hlavního města 

Prahy č. 2800  ze dne21. 10. 2014) dohodly takto: 
 

Smluvní strany se z důvodu dofinancování rozšířené přepravní kontroly Dopravce v 
návaznosti na snížení negativních jevů provázejících bezdomovectví (tj. zjevné 
bezdomovectví na veřejných prostranstvích a v městské hromadné dopravě a využívání 
městské hromadné dopravy touto cílovou skupinou neoprávněným způsobem, který není 
objednatelem zamýšlen) dohodly na zvýšení kompenzace o 3 300 000 Kč (slovy: 
třimilionytřistatisíc-korunčeských), která je splatná dle přílohy č. 5 doplněné o nové znění 
dle tohoto dodatku č. 11. Částka ve výši 750 000 Kč (slovy: 
sedmsetpadesátisíckorunčeských) je určena zajištění na uvedeného úkolu v roce 2014 a 
částka ve výši 2 550 000 Kč (slovy: dvamilionypětsetpadesáttisíckorunčeských) je 
zálohovou platbou na kompenzaci roku 2015, v němž bude stanovený úkol pokračovat. 

 
3.  Příloha č. 5 Smlouvy se doplňuje o nové znění, tak jak je uvedeno v příloze č. 5 tohoto 

Dodatku č. 11: 



 3 

 
Příloha č. 5 Platební kalendář na rok 2014  

 
4. Splatnost zálohy na kompenzaci dle odst. 1., 2. je dle Přílohy č. 5, nebo dojde-li k podpisu 

tohoto Dodatku č. 11 po uplynutí lhůty splatnosti uvedené v příloze č. 5, je splatnost této 
zálohy posunuta a činí nejvýše deset pracovních dnů po podpisu tohoto Dodatku č. 11. 

 
III. 

Závěrečná ujednání 
 
1. Dosavadní ustanovení Smlouvy se uplatní pouze v rozsahu, v jakém tento Dodatek č. 11 

nestanoví jinak. 
  
2. Tento Dodatek č. 11 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními 

stranami. 
 
3. Tento Dodatek č. 11 se vyhotovuje v 8 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž 4 obdrží Objednatel a 4 Dopravce. 
 

 
 
 

 
V Praze dne: 
 
Za Objednatele: 

 
 

V Praze dne: 
 
Za Dopravce: 
 

Hlavní město Praha,  
zastoupené Regionálním organizátorem 
Pražské integrované dopravy, 
příspěvkovou organizací  

 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 
 

 
 
 
 
 
…………………………… 
Pavel Procházka 
pověřený řízením organizace 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
………………………………………..,  
Ing. Jaroslav Ďuriš 
předseda představenstva 
 
 
 
 
……………………………. 
Bc. Magdalena Češková, 
místopředsedkyně představenstva 

 



Příloha č. 5

Platební kalendá ř neinvesti ční dotace na rok 2014

11 634 215 811,90 Kč

Měsíc datum  1. splátka datum  2. splátka celkem

Leden 10.1.2014 484 562 200,00 21.1.2014 484 562 200,00 969 124 400,00

Únor 7.2.2014 484 562 200,00 21.2.2014 484 562 200,00 969 124 400,00

Březen 7.3.2014 484 562 200,00 21.3.2014 484 562 075,00 969 124 275,00

Duben 7.4.2014 484 562 200,00 23.4.2014 484 562 200,00 969 124 400,00

Květen 7.5.2014 484 562 200,00 22.5.2014 484 562 200,00 969 124 400,00

Červen 6.6.2014 484 562 200,00 20.6.2014 484 562 075,00 969 124 275,00

Červenec 9.7.2014 484 562 200,00 23.7.2014 484 562 200,00 969 124 400,00

Srpen 6.8.2014 484 562 200,00 22.8.2014 484 562 200,00 969 124 400,00

Září 5.9.2014 484 562 200,00 19.9.2014 484 562 075,00 969 124 275,00

Září 30.9.2014 2 713 511,90 2 713 511,90

Říjen 8.10.2014 484 562 200,00 22.10.2014 484 562 200,00 969 124 400,00

Listopad 7.11.2014 484 562 200,00 21.11.2014 484 562 200,00 969 124 400,00

Listopad 14.11.2014 2 010 000,00 2 010 000,00

Listopad záloha na 
kompenzaci 2015 14.11.2014 2 550 000,00 2 550 000,00

Prosinec 5.12.2014 484 562 200,00 19.12.2014 484 562 075,00 969 124 275,00

celkem 11 636 765 811,90

 z toho: kompenzace roku 2014 11 634 215 811,90

             kompenzace roku 2015 2 550 000,00

Dodatek č. 11

Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová spo lečnost
Objednatel: Hlavní m ěsto Praha zastoupené ROPID

Celková výše kompenzace  pro rok 2014 :   


